CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 310/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 30 de janeiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
295/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Serviços Urbanos e Distritais, realize limpeza por meio de capina e roçagem, na
calçada que dá acesso à passarela do viaduto do Distrito de Amanhece na MG -
414. A referida calçada é utilizada pelos moradores dos Bairros: Cidade Jardim, São
Sebastião, Vieno, Vila Olímpica. A devida limpeza evitará a proliferação de animais
peçonhentos e o descarte de lixo no local. Fotos em anexo.

Solicito ainda que os proprietários das referidas áreas sejam
notificados.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:11:42-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-23T14:38:07-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro